o que dispõe o artigo 9º da Lei nº 6.842, 29 de dezembro de 2020, tendo em vista o que consta no
processo
nº 0006/001.004/2021,

considerando a adequação orçamentária no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal, no valor de
R$ 3.481.213,90 (três milhões, quatrocentos e oitenta e um mil e duzentos e treze reais e noventa
centavos), em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para reforço da dotação constante do
Anexo I.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso
V, do artigo 112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.